2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.01.2026

№ 401

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.01.2025г. № 326 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области, и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области»
В соответствии с изменениями, внесенными в постановление Правительства Нижегородской области от 02.06.2006 № 186 "Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области", постановлением Правительства Нижегородской области от 16.01.2026г. №10 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области», в целях обеспечения доходной части бюджета Большеболдинского муниципального округа и упорядочения взимания арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области, и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 30.01.2025г. № 326 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области, и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области» изменение, изложив п.1.3 в следующей редакции:
«1.3. Установить на 2026 год значение коэффициента индексации (Ки) в размере:

 - 1,191 - в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен способами, указанными в подпунктах "б" и "в" (при наличии в расчете арендной платы значения кадастровой стоимости земельного участка) пункта 3.1 Методики;

- 3,675 - в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен способом, указанным в подпункте "в" (при отсутствии в расчете арендной платы значения кадастровой стоимости земельного участка) пункта 3.1 Методики.
- 1,05 - в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен способом, указанным в подпункте "а" пункта 3.1 Методики, равный прогнозируемому среднегодовому индексу потребительских цен на 2026 год, установленному в размере 105,0%.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене "Большеболдинский вестник" и размещению в информационно-  телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Большеболдинского муниципального округа.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Большеболдинского муниципального округа применять с 1 января 2026 года утвержденное пунктом 1 настоящего решения значение коэффициента индексации (Ки) при заключении договоров аренды земельных участков, а также при изменении условий ранее заключенных договоров  аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Обнародовать настоящее решение в информационном бюллетене «Большеболдинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеболдинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов                          Глава местного самоуправления

                            В.М. Кочетов                                                          А.А. Морозова